
GAD PARROQUIAL DE GUALE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 11,295.56-1,924.42  54,489.00 11,295.56 65,784.56 67,708.98INGRESOS CORRIENTES1000000

 11,295.56-1,924.42  54,489.00 11,295.56 65,784.56 67,708.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 11,295.56-1,924.42  54,489.00 11,295.56 65,784.56 67,708.98Aportes y Participaciones corrientes de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales1806000

 11,295.56-1,924.42  54,489.00 11,295.56 65,784.56 67,708.98Aportes a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales1806080

 32,259.90 40,615.10  137,096.38 32,259.90 169,356.28 128,741.18INGRESOS DE CAPITAL2000000

 32,259.90 40,615.10  137,096.38 32,259.90 169,356.28 128,741.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 26,356.30 24,756.10  127,140.98 26,356.30 153,497.28 128,741.18Aportes y Participaciones de Capital e Inversión a los Gobiernos Autónomos Descentralizados y Regímenes Especiales2806000

 26,356.30 24,756.10  127,140.98 26,356.30 153,497.28 128,741.18Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 5,903.60 15,859.00  9,955.40 5,903.60 15,859.00 0.00Asignación Presupuestaria de Valores equivalentes al Impuesto al Valor Agregado (IVA)2810000

 5,903.60 15,859.00  9,955.40 5,903.60 15,859.00 0.00Del Presupuesto General de Estado a Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales Rurales.2810030

 0.00 0.00  133,485.15 0.00 133,485.15 133,485.15INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  14,153.54 0.00 14,153.54 14,153.54SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  14,153.54 0.00 14,153.54 14,153.54Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  14,153.54 0.00 14,153.54 14,153.54De Fondos del Presupuesto General del Estado3701010
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GAD PARROQUIAL DE GUALE

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 0.00 0.00  119,331.61 0.00 119,331.61 119,331.61CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 0.00 0.00  119,331.61 0.00 119,331.61 119,331.61Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 0.00 0.00  20,372.30 0.00 20,372.30 20,372.30De Cuentas por Cobrar3801010

 0.00 0.00  98,959.31 0.00 98,959.31 98,959.31De anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de Gobiernos Autónomos Descentralizados y Empresas PúblicasCompra de Bienes y/o Servicios3801070

Ing. Freddy Cabrera Cruz. Ing. Yucelly Loor Cedeño
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

 329,935.31TOTALES:  38,690.68  368,625.99  43,555.46  325,070.53 43,555.46
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL DE GUALE

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 7,799.06  7,792.915  59,856.86  59,856.86EGRESOS CORRIENTES  67,708.98 -53.06  67,655.92  7,799.06

 6,536.65  6,530.5051  50,537.85  50,537.85EGRESOS EN PERSONAL  57,162.48 -87.98  57,074.50  6,536.65

 3,533.00  3,533.005101  39,288.00  39,288.00Remuneraciones Básicas  42,396.00  425.00  42,821.00  3,533.00

 3,533.00  3,533.005101050  39,288.00  39,288.00Remuneraciones Unificadas  42,396.00  425.00  42,821.00  3,533.00

 2,394.24  2,394.245102  3,806.92  3,806.92Remuneraciones Complementarias  6,083.00  118.16  6,201.16  2,394.24

 2,360.91  2,360.915102030  1,131.96  1,131.96Decimo Tercer Sueldo  3,533.00 -40.13  3,492.87  2,360.91

 33.33  33.335102040  2,674.96  2,674.96Decimo Cuarto Sueldo  2,550.00  158.29  2,708.29  33.33

 609.41  603.265106  7,442.93  7,442.93Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,683.48 -631.14  8,052.34  609.41

 411.58  405.435106010  4,576.90  4,576.90Aporte Patronal  5,063.20 -74.72  4,988.48  411.58

 197.83  197.835106020  2,866.03  2,866.03Fondo de Reserva  3,620.28 -556.42  3,063.86  197.83

 23.33  23.3356  2,697.29  2,697.29GASTOS FINANCIEROS  3,353.00 -632.38  2,720.62  23.33

 23.33  23.335602  2,697.29  2,697.29Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  3,353.00 -632.38  2,720.62  23.33

 23.33  23.335602010  2,697.29  2,697.29Sector Público Financiero  3,353.00 -632.38  2,720.62  23.33

 11.21  11.2157  367.34  367.34OTROS EGRESOS CORRIENTES  500.00 -121.45  378.55  11.21

 11.21  11.215702  367.34  367.34Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  500.00 -121.45  378.55  11.21

 0.00  0.005702010  250.00  250.00Seguros  250.00  0.00  250.00  0.00

 11.21  11.215702030  117.34  117.34Comisiones Bancarias  250.00 -121.45  128.55  11.21

 1,227.87  1,227.8758  6,254.38  6,254.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  6,693.50  788.75  7,482.25  1,227.87

 1,227.87  1,227.875801  6,254.38  6,254.38Transferencias Corrientes al Sector Público  6,693.50  788.75  7,482.25  1,227.87

 98.31  98.315801010  805.46  805.46A Entidades del Presupuesto General del Estado  800.00  103.77  903.77  98.31
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL DE GUALE

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 1,129.56  1,129.565801040  5,448.92  5,448.92A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,893.50  684.98  6,578.48  1,129.56

 13,067.53  13,120.297  206,255.75  206,255.75EGRESOS DE INVERSIÓN  168,470.93  50,852.35  219,323.28  13,067.53

 2,740.15  2,745.1071  26,275.81  26,275.81EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  23,017.80  5,998.16  29,015.96  2,740.15

 1,240.00  1,244.957101  18,567.29  18,567.29Remuneraciones Básicas  14,880.00  4,927.29  19,807.29  1,240.00

 1,240.00  1,244.957101050  18,567.29  18,567.29Remuneraciones Unificadas  14,880.00  4,927.29  19,807.29  1,240.00

 1,240.00  1,240.007102  1,212.41  1,212.41Remuneraciones Complementarias  2,090.00  362.41  2,452.41  1,240.00

 1,240.00  1,240.007102030  362.41  362.41Decimo Tercer Sueldo  1,240.00  362.41  1,602.41  1,240.00

 0.00  0.007102040  850.00  850.00Decimo Cuarto Sueldo  850.00  0.00  850.00  0.00

 0.00  0.007105  3,000.00  3,000.00Remuneraciones Temporales  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.007105100  3,000.00  3,000.00Servicios Personales por Contrato  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 260.15  260.157106  3,496.11  3,496.11Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,047.80  708.46  3,756.26  260.15

 156.86  156.867106010  2,237.80  2,237.80Aporte Patronal  1,808.30  586.36  2,394.66  156.86

 103.29  103.297106020  1,258.31  1,258.31Fondo de Reserva  1,239.50  122.10  1,361.60  103.29

 10,327.38  10,375.1973  107,626.81  107,626.81BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  73,100.00  44,854.19  117,954.19  10,327.38

 84.82  82.497301  2,825.18  2,825.18Servicios Básicos  2,910.00  0.00  2,910.00  84.82

 0.00  0.007301040  1,700.00  1,700.00Energía Eléctrica  1,700.00  0.00  1,700.00  0.00

 84.82  82.497301050  1,125.18  1,125.18Telecomunicaciones  1,210.00  0.00  1,210.00  84.82

 472.80  663.947302  10,897.80  10,897.80Servicios Generales  6,440.00  4,930.60  11,370.60  472.80

 352.80  352.807302010  1,577.80  1,577.80Transporte de Personal  0.00  1,930.60  1,930.60  352.80

 0.00  0.007302020  1,000.00  1,000.00Fletes y Maniobras  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL DE GUALE

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  186.347302050  7,000.00  7,000.00Espectáculos Culturales y Sociales  4,000.00  3,000.00  7,000.00  0.00

 120.00  124.807302090  1,320.00  1,320.00Servicios de



DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL DE GUALE

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.007501040  15,450.18  15,450.18Urbanización y Embellecimiento  15,450.18  0.00  15,450.18  0.00

 0.00  0.007501050  53,202.95  53,202.95Transporte y Vías  53,202.95  0.00  53,202.95  0.00

 0.00  0.0077  3,700.00  3,700.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  3,700.00  0.00  3,700.00  0.00

 0.00  0.007701  200.00  200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007701020  200.00  200.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007702  3,500.00  3,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.00  0.007702010  3,500.00  3,500.00Seguros  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 1,217.84  1,217.849  92,537.56  92,537.56APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  93,755.40  0.00  93,755.40  1,217.84

 1,217.84  1,217.8496  13,695.36  13,695.36AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  14,913.20  0.00  14,913.20  1,217.84

 1,217.84  1,217.849602  13,695.36  13,695.36Amortización Deuda Interna  14,913.20  0.00  14,913.20  1,217.84

 1,217.84  1,217.849602010  13,695.36  13,695.36Al Sector Público Financiero  14,913.20  0.00  14,913.20  1,217.84

 0.00  0.0097  78,842.20  78,842.20Pasivo Circulante  78,842.20  0.00  78,842.20  0.00

 0.00  0.009701  78,842.20  78,842.20Deuda Flotante  78,842.20  0.00  78,842.20  0.00

 0.00  0.009701010  78,842.20  78,842.20De Cuentas por Pagar  78,842.20  0.00  78,842.20  0.00

Ing. Freddy Cabrera Cruz. Ing. Yucelly Loor Cedeño
PRESIDENTE SECRETARIA-TESORERA

TOTALES:  329,935.31  50,799.29  380,734.60  22,084.43  358,650.17 22,084.43  358,650.17 22,131.04
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